
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060800171

171

Nº 108, segunda-feira, 8 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020 - SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de seu Pregoeiro, torna

público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o nº 012/2020; TIPO: Menor Preço por Item;
OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Produtos Médicos
Hospitalares e Odontológicos para Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento Básico de Colider/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 22/06/2020 às
08h30min. (Horário de Brasília/DF); REALIZAÇÃO: Por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.colider.mt.gov.br
(Ícone: Cidadão - Portal Transparência - Licitações).

Colider/MT, 5 de junho de 2020.
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA

AVISO DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020

PROCESSO: 21.187/2020.
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE

COLNIZA/MT, no exercício das atribuições que lhe confere o Decreto nº. 34 de 27/02/2020
torna público para conhecimento de todos os interessados, que com amparo no art. 24,
inciso IV da Lei 8.666/93 e lei 13,979/2020, realiza o processo de DISPENSA de licitação nº.
7/2020 do procedimento n° 21.187/2020, cujo objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA
SUPRIR NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E UBS, para atender as necessidades
desta Municipalidade.

Colniza - MT, 5 de junho de 2020
MARCILENE DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 8/2020

PROCESSO: 21.188/2020.
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE

COLNIZA/MT, no exercício das atribuições que lhe confere o Decreto nº. 34 de 27/02/2020
torna público para conhecimento de todos os interessados, que com amparo no art. 24,
inciso IV da Lei 8.666/93 e lei 13.979/2020, realiza o processo de DISPENSA de licitação nº.
8/2020 do procedimento n° 21.188/2020, cujo objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, para atender as necessidades desta
Municipalidade.

Colniza - MT, 5 de junho de 2020
MARCILENE DOS SANTOS

Presidente da comissão de licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 21/2016

Considerando a manifestação de DESINTERESSE da empresa VANKA
CONSTRUTORA LTDA-EPP, sobre a assinatura do contrato, nas mesmas condições
oferecidas pelo licitante vencedor na Concorrência nº 021/2016, que tem como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E
SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO DE ESCOLAS DO PROGRAMA NACIONAL DE REESTRUTURAÇÃO
E APARELHAGEM DA REDE ESCOLAR PÚBLICA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PROINFÂNCIA -
CRECHE TIPO 01 - CMEI VOLUNTÁRIOS DA PÁTRIA, NO MUNICÍPIO DE CUIABÁ/MT.

Vimos pelo presente CONVOCAR, a empresa ETHOS LOCADORA E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA EIRELI-EPP, CNPJ Nº 08.954.823/0001-68, 6ª colocada/classificada na
Concorrência nº 021/2016, para, assim querendo, manifestar interesse sobre a assinatura
do contrato, desde que aceitas as mesmas condições oferecidas pelo licitante vencedor,
art. 24, XI da Lei 8.666/93, até a data de 09/06/2020, SOMENTE por meio do e-mail
cpl@cuiaba.mt.gov.br endereçado à Comissão Permanente de Licitação.

Cuiabá-MT, 5 de junho de 2020.
LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Diretor Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020
A Prefeitura de Curvelândia/MT, através do Presidente da Comissão

Permanente de Licitação-CPL, torna público, que realizará no dia 25/06/2020 às 08h00min,
a Tomada de Preços nº 006/2020, do tipo "Menor Preço" empreitada global, cujo objeto
é a Contratação de empresa especializada em Construção Civil, para Construção da Sede
Administrativa da Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT. O edital completo está à
disposição dos interessados no Setor de Licitação, e gratuitamente no e-mail:
licitacao@curvelandia.mt.gov.br. Informações, através do e-mail:
licitacao@curvelandia.mt.gov.br, ou pelo telefone (65) 3273-1275.

Curvelândia/MT, 5 de junho de 2020
WÉLLITON CHARLLES PEREIRA NETO

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO

EXTRATO DE CONTRATO

N° 043-2020 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E
REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA BENEDITO BRUNO NO MUNICIPIO DE DIAMANTINO-MT VALOR
TOTAL: R$ 548.626,96 (QUINHENTOS E QUARENTA E OITO MIL SEISCENTOS E VINTE E SEIS
REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) PRAZO DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES
CONTRATADO: WELLOX LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME CONTRATANTE:
EDUARDO CAPISTRANO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL DIAMANTINO/MT, 21 DE
MAIO DE 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
DESPACHOS DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 003/2020 O MUNICÍPIO DE DOM AQUINO-
MT, resolve HOMOLOGAR as Empresas: JEOVÁ RODRIGUES DE SOUSA - ME, CNPJ/MF
08.603.673/0001-48, no valor global de R$ 178.524,00 (cento e setenta e oito mil,
quinhentos e vinte e quatro reais), CARLOS EDUARDO DA CRUZ SILVA, CNPJ/MF sob o nº
36.169.021/0001-82, no valor global de R$ 62.964,00 (sessenta e dois mil, novecentos e
sessenta e quatro reais), e BENTO T DE MENDONÇA NETO CNPJ:.26.135.503/0001-68, no
valor global de R$ 150.920,00 (cento e cinquenta mil, novecentos e vinte reais), conforme
resultado do Pregão Presencial 003/2020, destinado a prestação de serviços de transporte
escolar para atender a demanda da Secretaria de Educação deste município.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 009/2020 O MUNICÍPIO DE DOM AQUINO-
MT, resolve HOMOLOGAR a Empresa: LEANDRO FONTES BARROS MEI, CNPJ:
33.566.578/0001-69, no valor global de R$ 55.680,00 (cinquenta e cinco mil, seiscentos e
oitenta reais), conforme resultado do Pregão Presencial 009/2020, destinado a prestação
de serviços de transporte escolar para atender a demanda da Secretaria de Educação deste
município.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 010/2020 O MUNICÍPIO DE DOM AQUINO-
MT, resolve HOMOLOGAR as Empresas: GUIMARÃES AGRICOLA LTDA, inscrita no CNPJ:
01.042.977/0002-15, sediada a Avenida São Paulo, nº 380, Bairro Industrial, Primavera do
Leste - MT, CEP: 78.850-000, no valor global de R$ 201.000,00 (duzentos e um mil reais),
conforme resultado do Pregão SRP 010/2020, para futura e eventual aquisição de uma
retroescavadeira destinado a atender a demanda da Secretaria de Agricultura deste
município.

Dom Aquino-MT, 5 de junho de 2020.
VALDÉCIO LUIZ DA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL
RESULTADO JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 008/2020
A Prefeitura Municipal De Feliz Natal, Através Da Presidente Da Comissão

Permanente De Licitação, Torna Público Para Conhecimento Dos Interessados, Que
Realizou No Dia 29 De Maio De 2020, Tomada De Preços Nº. 008/2020, Tendo Como
Objeto A Contratação De Empresa Especializada Para Execução De Obras Remanescentes
De Pavimentação Asfáltica Em Tsd E Capa Selante E Sinalização Viária Em Vias Públicas No
Município De Feliz Natal - Mt, (Rua Iporã, Rua Concórdia, Rua Pinhalzinho E Avenida
Xanxerê), Conforme Termo De Convenio Nº 854853/2017/Sudan. Em Conformidade Com O
Projeto Básico, Memorial Descritivo E Planilhas Orçamentárias, Parte Integrantes Do Edital,
Tendo Em Vista O Cumprimento Dos Termos Da Lei Nº. 8.666, De 21/06/93 E Lei 123/2006
E Alterações Posteriores, Para Que Produza Os Desejados Efeitos Legais, Sendo Que A
Empresa: Daat Santos Eireli - Me, Vencedora Do Presente Certame Com O Valor De R$
79.552,64 (Setenta E Nove Mil E Quinhentos E Cinquenta E Dois Reais E Sessenta E Quatro
Centavos). Feliz Natal - Mt, 04 De Junho De 2020. Portaria Municipal Nº. 004/2020

DULCILENE TSCHINKEL
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 039/2020

Contratante: Município De Feliz Natal - Mt. Contrato Nº: 039/2020 Data Assinatura: 25 De
Maio De 2020 Credor: Rafael Tognini Pereira Eireli Me Vigência: 19 De Setembro De 2021
Valor: R$ 1.585.340,14 (Um Milhão E Quinhentos E Oitenta E Cinco Mil E Trezentos E
Quarenta Reais E Quatorze Centavos) Licitação: Tomada De Preço Nº. 004/2020 Objeto: O
Presente Instrumento De Contrato Tem Por Objeto A Contratação De Empresa
Especializada Para Execução Do Projeto De Implantação Do Sistema De Abastecimento De
Água Do Assentamento Ena No Município De Feliz Natal - Mt, Conforme Termo De
Convênio Nº. 0624/2017/Funasa-Fundação Nacional De Saúde, Em Conformidade Com O
Projeto Básico, Memorial Descritivo E Planilhas Orçamentárias, Parte Integrantes Do
Ed i t a l .

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2020

O Sr. VALCIR DONATO, Prefeito Municipal de Itaúba, Estado de Mato Grosso,
comunica a quem possa interessar que após a análise detalhada dos elementos constantes
dos autos, RATIFICOU, conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo
25, Inciso I da Lei Federal 8.666/93 e alterações, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a favor
da empresa DIHOL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº
26.792.580/0001-90, objetivando a contratação de empresa especializada para
fornecimento de kits/reagentes e insumos de laboratório para serem utilizados nos
equipamentos Analisador SDH20 da Marca Labtest e Aparelho de Hematologia da Marca
Erba Mannheim, pertencentes ao laboratório da Secretaria Municipal de Saúde de
Itaúba/MT, perfazendo o valor total da contratação em R$ 93.910,30 (Noventa e três mil
novecentos e dez reais e trinta centavos). Tal contratação justifica-se em virtude da citada
empresa ser a única empresa credenciada e autorizada a distribuir os produtos e reagentes
das marcas LABTEST e ERBA MANNHEIM no Estado de Mato Grosso, o que torna inviável
a abertura de um processo licitatório e impossibilita a competitividade.

Itaúba/MT, 5 de Junho de 2020.
VALCIR DONATO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020 - SRP
A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna público,

para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO
em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 020/2020; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de kits de teste rápido de diagnóstico
de Covid-19, produtos de limpeza e equipamentos de proteção individual (EPI) para serem
utilizados na Secretaria Municipal de Saúde de Itaúba/MT, no enfrentamento da pandemia
Coronavírus - COVID19; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 17/06/2020 às 08h30min.
(Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site
www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.itauba.mt.gov.br para
informações (Ícone: Licitação)

Itaúba/MT, 5 de Junho de 2020.
OTAVIO LUIZ FIEL

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-08T05:27:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




